

Финансовите пасиви включват заеми (кредити), задължения към доставчици и други контрагенти. Те се признават в баланса по справедлива стойност, нетно от преките разходи по транзакцията.

2.21. Данъци върху печалбата

Текущите данъци върху печалбата са определени в съответствие с изискванията на българското данъчно законодателство - Закона за корпоративното подоходно облагане.

2.22. Доходи на акция

Основните доходи на акция се изчисляват като се раздели нетната печалба или загуба за периода, подлежаща на разпределение между акционерите, притежатели на обикновени акции, на средно-претегления брой на държаните обикновени акции за периода.

Средно-претегленият брой акции представлява броят на държаните обикновени акции в началото на периода, коригиран с броя на обратно изкупените обикновени акции и на новоиздадените такива през периода, умножен по средно-времевия фактор. Този фактор изразява броя на дните, през които конкретните акции са били държани, спрямо общия брой на дните през периода.

При капитализация, допълнителна емисия или разделяне, броят на обикновените акции, които са в обръщение до датата на това събитие, се коригира, за да се отрази пропорционалната промяна в броя на обикновените акции в обръщение така, сякаш събитието се е случило в началото на представения най-ранен период.

2.23. *Преценки от определящо значение при прилагане счетоводната политика на дружеството. Ключови приблизителни оценки и предположения с висока несигурност.*

Биологични активи

Биологичните активи на дружеството, които са в процес на начална биологична трансформация, са представени във финансовия отчет по себестойност, която се определя като близка до справедливата им стойност.

3. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ

Основните приходи от продажби на дружеството включват:

	03.2012	2012
	BGN"000	BGN"000
Приходи от продажба на животни	1488	5453
Приходи от продажба на продукция	3	2655
Приходи от продажба на комбиниран фураж	606	1648
Приходи от услуги		7
Общо	2 097	9763

4. ДРУГИ ДОХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА

Приходите от други продажби, представени нетно включват:

	03.2012 BGN"000	2012 BGN"000
Други приходи	97	236
Общо	97	236

5. ПРОМЕНИ В ЗАПАСИТЕ ОТ ГОТОВА ПРОДУКЦИЯ И НЕЗАВЪРШЕНО ПРОИЗВОДСТВО

	03.2013 BGN"000	2012 BGN"000
Увеличение на запасите от готова продукция и незавършено производство	9	
Намаление на запасите от готова продукция и незавършено производство		(58)
Прираст и приплоди	1 196	4528
Общо	1 205	4 470

6. РАЗХОДИ ЗА СУРОВИНИ И МАТЕРИАЛИ

	03.2013 BGN"000	2012 BGN"000
Фураж	859	3 076
Горива	46	136
Медикаменти	57	246
Ел.енергия	95	255
Заклани животни	-	1987
Други материали и консумативи	530	953
Общо	1 587	7 235

7. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

	03.2013 BGN.000	2012 BGN.000
Застраховки	19	37
Транспорт	2	33
Наеми	9	66
Консултантски, Охранителни, Абонаментни услуги	46	217
Съобщителни услуги	4	26
Услуги по производство на комбиниран фураж	64	238
Общо:	144	617

8. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

	03.2012	2012
	BGN '000	BGN '000
Текущи възнаграждения	195	967
Разходи за дефинирани доходи на персонала съгл.МСС 19	-	49
Вноски по социалното осигуряване	31	163
Начислени суми за неизползвани отпуски и осигуровки върху отпуски	-	23
Общо	226	1 202

9. ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА

	03.2013	2012
	BGN 000	BGN 000
Балансова стойност на продадени активи	1 218	4 398
Представителни разходи	1	5
Разходи свързани с командировки	1	7
Разходи за данъци	3	25
Брак и липси за сметка предприятието на СМЦ	14	51
Други	65	222
Общо	1 307	4 708

10. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ

През първото тримесечие на 2013 г. и за предходния отчетен период -2012 г. дружеството не е отчетело финансови приходи.

11. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

Финансовите разходи включват:

	03.2013	2012
	BGN 000	BGN 000
Разходи за лихви по получени заеми и фин.лизинги	22	63
Банкови такси	-	15
Общо	22	78

12. РАЗХОДИ ЗА ДАНЪЦИ

Към първото тримесечие на 2013 г., приключващо на 31 март 2013 г. дружеството формира положителен финансов резултат(счетоводна печалба) в размер на 144 хил.лева. Към датата на изготвеният отчет за финансовото състояние на „Свинекомплекс Николово” АД не е извършвано данъчно преобразуване на счетоводния резултат.

13. ИМОТИ, МАШИНИ ОБОРУДВАНЕ - приложена справка

Към 31.03.2013 г. дълготрайните материални активи на дружеството включват: сгради, машини и оборудване, транспортни средства, стопнаски инвентар и други активи.

14. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ - приложена справка

Към 31.03.2013г. дружеството притежава програмен продукт по селекционна програма.

15. БИОЛОГИЧНИ АКТИВИ

Към 31.03.2013 г. наличността на основното стадо свине-майки и нерези е 1 161 бр. животни с тегло 203 тона, оценено по себестойност в размер на 428 х.лв.

Дружеството не отчита печалби и загуби от първоначално признаване на биологичните активи и не формира печалби и загуби от преоценки.

Младите животни и животните за угодяване по групи животни са бозайници, подрастващи, разплодни и угоени прасета, които наброяват 9 069 бр. животни с тегло 176 тона оценени по себестойност за 526 х.лв.. Не са формирани печалби и загуби от преоценки.

16. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ДРУЖЕСТВА

Към 31.13.2013 г. инвестициите на "Свинекомплекс Николово" АД в дъщерни предприятия са:

№	Дружество	Дялове и акции	% на съучастие	Отчетна стойност на съучастие
				BGN '000
1	„Липник –Свинекомплекс Николово” ЕООД	100 дяла	100	5

17. ДЪЛГОСРОЧНИ ВЗЕМАНИЯ

Към 31.03.2013 г. дружеството не отчита дългосрочни вземания .

18. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

	03.2013 BGN '000	2012 BGN '000
Материали	278	500
Готова продукцията и незавършено производство	17	7
Млади животни и животни за угодяване	526	590
Общо	821	1 097

19. ВЗЕМАНИЯ

	03.2013 BGN '000	2012 BGN '000
Вземания от свързани лица, намалени с размера на обезценката им	178	143
Вземания от клиенти и доставчици по аванси намалени с размера на обезценката им	2586	2202
Разходи за бъдещи периоди	22	7
Други вземания	17	20
Общо	2 803	2 482

20. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

	03.2013 г. BGN '000	2012 г. BGN '000
Парични средства в брой	2	21
Парични средства в банки	6	121
Общо	8	142

21. СОБСТВЕН КАПИТАЛ*Основен акционерен капитал*

Към 31 март 2013 г. внесенияят напълно основен капитал е в размер на 2 625 хил.лв. и е разпределен в 2 625 000 броя поименни акции, всяка с номинална стойност от 1 лв. Основни акционери в дружеството са "Лаудис интернационал" ЕООД гр.София – 1 447 456 бр. акции, "Лаудис агро" ЕООД – 480 219 бр.акции, "Лаудис холдинг груп" ООД – 234 273 бр. акции, "КНТ" ЕООД – 274 093 бр. акции, и физически лица 153 141 бр. акции.

Законовите резерви в размер на 185 х.лв. са формирани от разпределение на 1/10 от счетоводната печалба от предходните отчетни периода, както следва:

- фонд "Резервен"-150 х.лв.
- 35 х.лв. начислен на основание чл.189 б от ЗКПО преотстъпен данък за 2012 г..

Допълнителни резерви в размер на 1 125 х.лв. са отнесени в увеличение на основният капитал, а 241 х.лв. са отделение за покриване на евентуални загуби на дружеството от неблагоприятни икономически условия.

Неразпределена печалба от минали години в размер на 377 х.лв., формирана от финансовият резултат за предходната 2012 г.

22. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИ ПРЕДПРИЯТИЯ

➤ *Кредит -оборотни средства и Кредит за изхранване на наличното поголовие*

Вид	03.2012 BGN'000	2012 BGN'000
Валута		

Над една година	-	
До една година	-	1134

23. ФИНАНСИРАНИЯ

През 2012 г. дружеството е получило финансиране за краткотрайни активи за 2012 г. в размер на 17 х.лв., както и за първото тримесечие на 2013 г. по програма „Помощ за реализирането на доброволно поети ангажименти за хуманно отношение към свинете”. През първото тримесечие на 2013 г. са отчетени приходи от финансиране на текущата дейност 79 х.лв.

В раздел „Нетекущи пасиви” е отразена балансовата стойност на финансиране по изпълнени проекти, утвърден по програма САПАРД и по фонд Условия на труд за модернизация и реконструкция на нетекущи активи. Към 31.03.2013 г. неговият размер е балансовата стойност на финансиранята е в размер на 402 хил.лв. / към 31.12.2012г. – 408 хил.лв./ Отчетени са приходи от финансираня в размер на 6 хил.лв.

24. АКТИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ

В КРАЯ НА 2012 г.	Размер на временната разлика	Актив по отсрочени данъци
А. Намаляеми		
1. Начислени компенсируеми отпуски	52 965.40	5 296.54
2. Счетоводно нач. амортизации	395 670.23	39567.02
3. Обезценка на вземанията	162 671.53	16267.15
3. Начислени неплатени възн. на физ. лица	48 495.46	4849.55
4. Актюерски загуби, съгл. МСС 19	7 453.84	745.38
5. Начислени дефинирани доходи, съгл. МСС 19	49 413.58	4 941.36
6. Начислени не платени лихви	52.74	5.27
ОБЩО А: (1+2+3+4+5+6)	716 722.78	71 672.28

Дружеството формира активи по отсрочени данъци, отразени по баланса, съгласно приетата счетоводна политика.

25. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ПО ФИНАНСОВ ЛИЗИНГ

Включените в баланса към 31 март 2013 г. задължения по финансов лизинг са по договори за придобиване на товарни автомобили. Те са представени нетно от дължимата в бъдеще лихва и са както следва:

<i>Срок</i>	03.2013	2012
	BGN '000	BGN '000
<i>Над една година</i>	102	124
<i>До една година</i>	11	27

Дължимите в рамките на следващите месеци до края на отчетният период лизингови вноски са представени в отчета за финансовото състояние като "краткосрочна част от дългосрочни

банкови заеми и финансов лизинг".

26. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Търговските задължения включват

	03.2012	2012
	BGN '000	BGN '000
Задължения към свързани предприятия	123	175
Задължения към доставчици	296	292
Общо	419	467

Задълженията към доставчици са текущи, безлихвени и са за получени материали и услуги.

27. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ЗА СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ

Задълженията към персонала и социалното осигуряване са както следва:

	03.2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Задължения към персонала в т.ч.		
<i>Текущи задължения</i>	51	70
Задължения по социалното осигуряване	18	25
Провизии за възнагр.за компен. отпуски,социал.и здравно	45	52
Актуерна загуба	8	8
Дефинирани доходи на персонала	49	49
Общо	171	204

28. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ

	03. 2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Данък върху печалбата	-	12
Данък по ЗДДФЛ	5	7
ДДС за внасяне	36	-
Други разчети с бюджета	1	11
Общо	42	30

29. ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ**Нетекущи пасиви**

<i>Вид</i> <i>Валута</i>	03.2012 BGN '000	2012 BGN '000
<i>Над една година</i> <i>/Договор за цесия/</i>	1082	1082
<i>Вид</i> <i>Валута</i>	03. 2013 BGN '000	2012 BGN '000
<i>До една година</i> <i>Към застрахователни дружества</i>	21	8
Общо	21	8

30. УСЛОВНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ И АНГАЖИМЕНТИ

Към 31.03.2013 г. дружеството няма условни задължения и ангажименти

31. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИЯ РИСК

В хода на обичайната си стопанска дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск на лихвенообвързани парични потоци. Общото управление на риска е фокусирано върху прогнозиране на резултатите от определени области на финансовите пазари за постигане на минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на продукцията, стоките и на привлечения от него заеман капитал, както и да се оценят адекватно пазарните обстоятелства, правените от него инвестиции и формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

Управлението на риска се осъществява текущо под прякото ръководство на изпълнителните директори и финансовите експерти на дружеството, съгласно политиката, определена от Съвета на директорите, който е разработил основните принципи на общото управление на финансовия риск, на базата на които са разработени конкретните процедури за управление на отделните специфични рискове, като валутен, ценови, лихвен, кредитен и ликвиден, и за риска при използването на финансови инструменти.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Валутен риск

Оперативната дейност на Дружеството не създава предпоставки за валутен риск поради това, че дейността се осъществява на местен пазар. Кредитите са в лева и по тази причина към настоящия момент в Дружеството не възниква валутен риск от експозицията по получени кредити.

Ценови риск

Дружеството е изложено на специфичен ценови риск за цената на стоките, основните си материали и съответните компоненти за изготвянето на продукцията. Минимизирането на ценовия риск за негативни промени в цените на материалите и продукцията, обект на търговските операции се постига чрез периодичен анализ и обсъждане на договорните отношения за преразглеждане и актуализиране на цените спрямо промените на пазара.

Кредитен риск

Финансовите активи на дружеството са концентрирани в две групи: парични средства (в брой и по банкови сметки) и вземания от клиенти и свързани лица.

Кредитен риск е основно рискът, при който клиентите на дружеството няма да бъдат в състояние да изплатят изцяло и в обичайно предвидените срокове дължимите от тях суми по търговските вземания. Последните са представени в баланса в нетен размер, след приспадане на начислените обезценки по съмнителни и трудносъбираеми вземания. Такива обезценки се правят където и когато са били налице събития, идентифициращи загуби от несъбираемост съгласно предишен опит.

Дружеството няма значителна концентрация на кредитен риск. Неговата политика е да договаря кредитен период по-дълъг от обичайно договорените срокове само на клиенти, които имат дълга история и търговско сътрудничество с дружеството. За останалата част от клиентите - плащанията

от продажбите се извършват предимно по банков път/в срок до десет дни от датата на сделката/ и в момента на сделката, когато плащането се извършва в брой.

Събираемостта и концентрацията на вземанията се следи текущо, съгласно установената политика на дружеството. За целта ежедневно се прави преглед от финансово-счетоводния отдел на откритите позиции по клиенти, както и получените постъпления, като се извършва анализ на неплатените суми. Паричните средства в дружеството и разплащателните операции са разпределени в няколко банки, което ограничава риска относно паричните средства и паричните еквиваленти.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения, съгласно техния падеж.

То провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства и добра способност на финансиране на стопанската си дейност. Дружеството ползва и привлечени кредитни ресурси.

За да контролира риска, дружеството следи за незабавно плащане на нововъзникналите задължения, а натрупаните стари задължения се погасяват по индивидуални споразумения с длъжниците.

Дружеството осъществява наблюдение и контрол върху фактическите и прогнозните парични потоци по периоди напред и поддържане на равновесие между матуритетните граници на активите и пасивите на дружеството. Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи от финансово-счетоводния отдел, като се поддържа ежедневна информация за наличните парични средства и предстоящите плащания.

Риск на лихвоносните парични потоци

Дружеството няма значителна концентрация на лихвоносни активи, с изключение на свободните парични средства по разплащателни сметки в банки, затова приходите и входящите оперативни парични потоци са в голяма степен зависими от промените в пазарните лихвени равнища.

Същевременно изходящите парични потоци за 2013 г. на дружеството са изложени на лихвен риск от ползване на дългосрочни и краткосрочни банкови заеми в лева, договорени с променлив лихвен процент. Заемните средства, ползвани от дружеството през 2012 г., са банкови заеми. Те откриват експозиция за риск за дружеството

За останалите финансови пасиви дружеството не е изложено на лихвен риск, защото те са обичайно търговски и безлихвени.

Средствата по разплащателни сметки се олихвяват с лихвени проценти, съгласно тарифите на съответните банки, които се запазват относително постоянни за по-дълъг период от време.

Управление на капиталовия риск

В управлението на капитала дружеството цели да създава и поддържа възможности то да продължи да функционира като действащо предприятие и да осигурява съответната възвръщаемост на инвестираните средства на акционерите, стопански ползи на другите заинтересовани лица и участници в неговия бизнес, както и да поддържа оптимална капиталова структура, за да се редуцират разходите за капитала.

Дружеството текущо наблюдава осигуреността и структурата на капитала на база съотношението на задлъжнялост. Това съотношение се изчислява между нетния дългов капитал към общата сума на капитала. Нетният дългов капитал се определя като разлика между всички привлечени заемни средства (краткосрочни и дългосрочни) така, както са посочени в баланса и паричните средства и парични еквиваленти. Общата сума на капитала е равна на собствения капитал и нетния дългов капитал.

31. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА


Дружеството има отношение на свързано лице с дружества от икономическата група по повод на покупката на продукция от месо и месни продукти През отчетният период дружеството е осъществило сделки със свързани лица и по продажба на живи животни.

Всички търговски взаимоотношения с дружествата от икономическа група са осъществени по актуални пазарни цени към датата на сделките при спазени изисквания на данъчното законодателство.


32. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА

Няма възникнали събития след датата на баланса, които да изискват промяна на отчета или рекласификация на балансови пера.

26.04.2013 г.

Гл. счетоводител/съставител/: 

/Светлана Йорданова/

Председател на СД: 


/Румянка Михайлова/

Членове на СД:


.....
/Мариана Киселова/


.....
/Иван Киров/


.....
/Христо Ганчев/


.....
/Димитрийка Генова/